

## Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
		<b>1.1. Desfaceri</b>				
1	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			26,09 ----- 25,49
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	84,96	12,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,96	12,74
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	15,00	0,60
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			23,09 ----- 22,94
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	84,96	10,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,96	12,74
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	15,00	0,15
3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida sau BCA de 6-8 cm grosime	m2			113,05 ----- 112,15
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,96	112,15
	4100126202818	Apa	m3	0,0100	0,00	0,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	15,00	0,90
4	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			35,68 ----- 35,68
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	84,96	17,84
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	84,96	17,84
5	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			18,69 ----- 18,69
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	84,96	18,69
6	RpED17A	Demontarea cablurilor pentru energie electrica, cu sectiunea 16-35 mmp, montat liber in santuri	m			14,84 ----- 13,59
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1600	84,96	13,59
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,0500	25,00	1,25
7	RpEG17D	Demontarea tablourilor electrice: metalic din panou, dulap, celula, pupitru	buc			499,56 ----- 499,56
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	5,8800	84,96	499,56
8	RpVA35A	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 250 - 700 mm	m2			77,27 ----- 76,46
	7136060011800	Instalator ventilare	h-om	0,9000	84,96	76,46
	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,0070	30,00	0,21
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0300	10,00	0,30
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	15,00	0,30
9	RpIC18B1	Demontarea tevii negre pentru instalatii, montate la de incalzire centrala prin insurubare, la constructii industriale, la legarea aparatelor, a coloanelor de distributie etc. avind diametrul de 1"-1 1/4"	m			35,51 ----- 34,83
	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	0,4100	84,96	34,83
	2875274123510	Dop din fonta	buc	0,3000	1,00	0,32

1	2	3	4	5	6	7
	1714227322940	Cinepa fuior	kg	0,0290	12,00	0,37
10	RpCR29A	Curatarea vopselei pe tavan si pereti fara solutie	m2			29,34
						19,54
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	84,96	19,54
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	10,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	12,00	4,80
		<b>1.2. Tavane</b>				
11	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			160,32
						129,99
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	84,96	129,99
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	10,00	0,19
12	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane. Masca pentru tevi 2	m2			418,32
						169,92
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	84,96	152,93
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	84,96	12,74
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,96	4,25
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	120,00	42,00
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	80,00	68,80
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	60,00	16,20
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	1,00	45,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	1,00	20,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	10,00	12,00
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	10,00	44,40
13	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			52,02
						46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,96	38,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,96	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
14	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj. Doar rosturile intre placi	m2			31,69
						16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,96	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
15	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,95
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,96	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
16	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,57
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,96	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
17	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu cu plasa	m			138,18
						33,98
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	84,96	27,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,96	6,80
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.3. Pereti</b>				

1	2	3	4	5	6	7
18	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			49 413,50 ----- 14 460,00
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	84,96	12 000,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	84,96	2 459,50
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,00	30 240,00
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	1 200,00	2 760,00
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	20,00	1 800,00
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	40,00	92,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	7 200,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	15,00	61,50
19	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor , golul de pe camera inventar	m2			464,64 ----- 216,66
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	84,96	195,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	84,96	16,99
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	84,96	4,26
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	140,00	48,98
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	80,00	72,00
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	60,00	24,00
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	1,00	48,00
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	1,00	28,00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	10,00	27,00
20	CF18D	Placare perete cu placi din ghips-carton, cu grosimea placii de 12,5 mm, aplicata pe suprafete de beton, in incaperi cu umiditate sporita (subsol)	m2			178,65 ----- 59,47
	7122050013400	Zidar	h-om	0,7000	84,96	59,47
	2462106110550	Adeziv special pentru tratare rosturi	kg	0,4000	12,00	4,90
	2513206621500	Banda de armare	m	2,0000	5,00	10,20
	2662102700204	Placa rezistenta la umezeala din gips-carton 12,5 mm	m2	1,0500	40,00	42,84
	2664102101145	Mortar adeziv	kg	5,0000	12,00	61,20
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
21	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj doar la rosturi	m2			31,69 ----- 16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	84,96	16,99
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	12,00	13,20
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	10,00	1,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,00
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavelor	m2			52,02 ----- 46,73
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	84,96	38,23
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,96	8,50
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	4100116202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavelor	m2			5,95 ----- 2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,96	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
24	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,57 ----- 46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,96	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
25	CJ04B	Profiluri turnate, uzinate, aplicate la interior cu latimea desfasurata pina la 20 cm inclusiv, la imbinari pereti, tavane tip S85/90 din polistiren extrudat	m			129,87 ----- 38,23

1	2	3	4	5	6	7
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,4000	84,96	33,98
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	84,96	4,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,5000	4,00	6,00
	2812106305900	Profiluri uzinate	m	1,0700	80,00	85,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	20,00	0,04
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,95
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,96	2,55
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	22,00	3,30
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
27	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			62,57
						46,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	84,96	46,73
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	35,00	14,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	4,00	0,24
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,00	1,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	12,00	0,60
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,00
28	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			1 636,16
						68,81
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	84,96	62,02
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	84,96	6,80
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	120,00	60,00
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	10,00	1,75
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,00	1,20
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
29	CK27B	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltime pina la 35 m din panouri fixe montate la nivelul pardoselii	m2			1 392,93
						67,97
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7600	84,96	64,57
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	84,96	3,40
	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice	m2	1,0000	1 300,00	1 300,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1600	120,00	19,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,0560	10,00	0,56
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	2,00	0,80
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,6000	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
		<b>1.4. Pardosele</b>				
30	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			179,26
						76,46
	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	84,96	67,97
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,96	8,49
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,40	57,60
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	320,00	20,84
	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	370,00	22,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0330	0,00	0,00
	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	20,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	20,00	2,00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	20,00	0,12
31	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			6,40
						2,55
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	84,96	2,55
	24165861053030	Amorsa-grund ( Betonocontact)	kg	0,1500	25,00	3,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
32	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2			145,50
						19,88

1	2	3	4	5	6	7
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	84,96	19,88
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	8,00	123,01
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	22,00	1,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	10,00	0,42
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
33	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 400 x 400 mm	m2			403,73 ----- 93,46
	7132030012600	Mozaicar	h-om	1,1000	84,96	93,46
	26611128007000	Placi sau piscoturi de gresie, dim. peste 400*400 mm	m2	1,0300	250,00	260,07
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,00	25,86
	24302261000001	Fuga	kg	0,4100	8,00	3,31
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	1,00	20,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	20,00	0,04
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	10,00	0,17
	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	10,00	0,63
34	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			109,98 ----- 72,22
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,7500	84,96	63,72
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,96	8,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,40	4,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,92
	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,00
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	30,00	30,60
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,40	0,24
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
		<b>1.5. Retele interioare de apa</b>				
35	RpSA16C	Montarea tevii din policlorura de vinil tip greu, imbinata prin lipire, in coloane, la cladiri de locuit si social - culturale, avind diametrul de 32 mm	m			138,29 ----- 56,07
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,6600	84,96	56,07
	25212167005400	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G), d-32 mm	m	1,0200	65,00	69,61
	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	0,0800	35,00	2,94
	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	0,3500	15,00	5,51
	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	0,0700	25,00	1,84
	2523156714030	Reductie din PVC tip greu (G)	buc	0,1100	20,00	2,31
36	SD07H	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 32	buc			223,75 ----- 101,95
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	1,2000	84,96	101,95
	28752742010000	Robinet de trecere cu ventil cu mufa, d 32mm	buc	1,0000	120,00	121,80
37	SF05B	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din teava de otel, zincata, avind diametrul de 32 mm	m			6,80 ----- 6,80
	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	0,0800	84,96	6,80
		<b>1.6. Lucrari diverse</b>				
38	TrB01A1-9	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 90 m	t			124,89 ----- 124,89
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,4700	84,96	124,89
39	TrI1AA01C1	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t			29,74 ----- 29,74
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3500	84,96	29,74
40	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			9,12 ----- 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	120,00	9,12
		<b>1.7. Lucrari electrotehnice</b>				
41	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de	m			76,46 -----

1	2	3	4	5	6	7
		5 x 50 cm2				76,46
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	84,96	8,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	84,96	67,97
42	RpCU07D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cm2, dupa instalatii sau consolidari	m			27,80
						20,39
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1400	84,96	11,89
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	84,96	8,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	4,00	6,80
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,16
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	10,00	0,15
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	15,00	0,30
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 16 mm	100 m			4 462,10
						2 022,05
	1	Muncitor	h-om	23,8000	84,96	2 022,05
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	40 000,00	100,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	35,00	33,60
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	100,00	1 340,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	12,00	2,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	300,00	300,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	100,00	180,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	15,00	1,65
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	10,00	158,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	15,00	40,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	10,00	48,40
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	150,00	16,50
44		Teava de PVC pentru pozarea cablului	m			65,00
						0,00
	002	Teava de PVC pentru pozarea cablului	m		65,00	65,00
45	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea VVG 3*1,5 mm2	m			29,16
						5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,96	5,95
	27221031070010	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*1,5mm2	m	1,0300	20,00	22,66
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,00	0,55
46	RpEB01A	Montarea conductorilor mascati, din aluminiu sau cupru, in tuburi, elemente de protectie, montati ingropat, avind sectiunea VVG 3*2,5mm2	m			31,42
						5,95
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0700	84,96	5,95
	27221031070011	Conductor de aluminiu sau cupru VVG 3*2,5mm2	m	1,0300	22,00	24,93
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0500	10,00	0,55
47		Panou ИММІІ-5 1000*680*285	buc			4 000,00
						0,00
	035	Panou ИММІІ-5 1000*680*285	buc		4 000,00	4 000,00
48	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			332,46
						132,54
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,96	132,54
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	35,00	2,45
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	10,00	0,01
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	22,00	1,08
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	100,00	122,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,40
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,20
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	12,00	0,07
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	35,00	1,26
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	40 000,00	40,00
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	2,00	12,20
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	2,00	2,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	15,00	0,01
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	6,00	0,04
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИJI", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	10,00	0,12
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	15,00	0,03
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	15,00	1,95
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	20,00	0,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	150,00	0,30
49		Intrerupator automat BA 47-29 100/3/32c	buc			50,00
						0,00
	0258	Intrerupator automat BA 47-29 100/3/32c	buc		50,00	50,00
50	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			88,52
						26,34
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	84,96	26,34
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	55,00	56,10
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	12,00	0,06
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
51	RpEE14A	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator simplu tip 1- simbol 0158	buc			84,51
						25,49
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3000	84,96	25,49
	1111000100020	Intrerupator	buc	1,0000	55,00	55,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	2,00	2,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	4,00	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	10,00	2,00
52	RpEF02A	Montarea corpuri de iluminat multiple, Corpuri cu lampi LED casetat 60*60 mm 40W 65600K complet echipat	buc			602,61
						92,61
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,0900	84,96	92,61
	28752744005010	Corp cu lampi LED casetat 60*60 mm 40W 65600K complet echipate	buc	1,0000	500,00	510,00

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(functia, semnatura, numele, prenumele)

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.